大社福施発第 708号

令和 7年 1月 23日

保育部会会員施設 各位

社会福祉法人  大阪府社会福祉協議会

保 育 部 会 長  森 田  信 司

 ＜ 公 印 略 ＞

保育部会・労務管理セミナー

「押さえておきたい！2025年 4月改正・育児介護休業法のポイントと

保育現場に求められる対応とは」の開催について

 日頃より、本会事業の運営につきまして、格別のご協力をいただきありがとうご

ざいます。

さて、2025年 4月より「育児介護休業法」が改正され、新たに仕事と育児・介護

を両立できるようにするための制度などが拡充されます。今回のセミナーでは、

3 月の理事会で諮るべき規程の変更のポイントや、保育現場に求められる対応、そ

の他保育施設で受けられる助成金について解説いたします。

ご多忙のこととは存じますが、是非ご参加いただきますようお願い申しあげます。

記

1. 日 時   令和７年２月２６日（水）午後２時～午後４時

2. 会 場   たかつガーデン 地下 2階 アジサイ

（〒543-0021 大阪市天王寺区東高津 7-11）

3. 講 師   樋口ともよ社会保険労務士事務所

     社会保険労務士・特定社会保険労務士

樋口 智代 氏

4. 定 員   ９０名（定員になり次第、締め切らせていただきます）

5. 対 象   理事長・施設長・事務長

6. 申込方法  申込フォームからお手続きください。令和 7 年 2 月 18 日（火）

までとさせていただきます。

7. 参加費   ２，０００円

        ※順次、メールにて請求書を送付いたしますので、支払期限までにお振

込みください。

https://www.takatsu.or.jp/access
https://aff60c26.form.kintoneapp.com/public/c0bdfa7824750245080790caeac47ff375deac884d64f614234acb23c20dfde1

研修会場のご案内

【会場】大阪府教育会館 たかつガーデン B2F アジサイ

（〒543-0021 大阪市天王寺区東高津町 7-11）

【アクセス最寄駅】

①地下鉄谷町線・長堀鶴見緑地線「谷町六丁目」駅４番出口

（谷町筋を南に 400m）

②地下鉄谷町線・千日前線      「谷町九丁目」駅２番出口

（谷町筋を北に 700m）

【ご注意事項】

当会場へのご来場の際は、公共交通機関をご利用ください。